DECRETO Nº 3.626, DE 09 de Fevereiro de 2024.
Abre créditos suplementares no valor de R$ 163.879,64 (cento e sessenta e três mil e oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

FRANCISCO DAVID FRIGUETTO, Prefeito Municipal de Anta Gorda-RS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 2.669 de 05 de dezembro de 2023.

DECRETA:
Art. 1º. São abertos créditos suplementares no montante de R$ 163.879,64 (centos e sessenta e três mil e oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos) assim especificados:

	CRÉDITO SUPLEMENTAR

	1 - SUPERAVIT
	R$ 152.099,64

	06
	SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO E CULTURA

	04
	Dep. Ensino Fundam. Recursos Vinculados

	12.365.0400.1006
	Ampliação, Melhoria e Reforma de Escola Municipal de Educação Infantil

	755
	Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta

	1330
	Alienação de Bens - MDE

	951 - 3.4.4.90.51
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$ 20.000,00

	07
	SEC MUN SAUDE MEIO AMB TRAB HAB E AS SOC

	02
	Fundo Municipal da Saúde Rec. Vinculados

	10.301.0500.2064
	Manutenção dos Serviços da Atenção Primária em Saúde

	601
	Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde

	4505
	INVESTIMENTO-Atenção Básica

	963 - 3.4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	R$ 134.500,00

	10.301.0500.1007
	Ampliação, Melhoria e Reforma de UBS

	500
	Recursos não Vinculados de Impostos

	1
	Recurso Livre

	999 - 3.4.4.90.51
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	R$ 99,64

	2 - REDUÇÃO
	R$ 9.280,00

	07
	SEC MUN SAUDE MEIO AMB TRAB HAB E AS SOC

	01
	Fundo Municipal da Saúde Recursos ASPS

	10.122.0100.2061
	Manutenção da Secretaria Municipal da Saúde

	500
	Recursos não Vinculados de Impostos

	0040
	ASPS

	793 - 3.3.3.90.35
	SERVIÇOS DE CONSULTORIA
	R$ 9.280,00

	TOTAL DE CRÉDITO SUPLEMENTAR:
	R$ 163.879,64

Art. 2º. Os créditos de que trata o artigo anterior serão cobertos com a seguinte redução orçamentária:
	REDUÇÃO DE CRÉDITO

	2 - REDUÇÃO
	R$ 9.280,00

	07
	SEC MUN SAUDE MEIO AMB TRAB HAB E AS SOC

	01
	Fundo Municipal da Saúde Recursos ASPS

	10.122.0100.2061
	Manutenção da Secretaria Municipal da Saúde

	500
	Recursos não Vinculados de Impostos

	0040
	ASPS

	620 - 3.3.1.90.94
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	R$ 9.280,00

	TOTAL DE REDUÇÃO DE CRÉDITO:
	R$ 9.280,00

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 09 de Fevereiro de 2024.
FRANCISCO DAVID FRIGHETTO
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se
Data supra
LAIANE MORETTO
Secretária Municipal da Administração